
3130

Tourenbeschreibungen, GPS-Daten + App unter  

www.marbach-bottwartal.de

Weitere Informationen zum Rad- und 

Wanderbus unter www.weinkultourer.de

Weitere Anbindungen fi nden Sie unter www.vvs.de

 Gruppen werden gebeten, sich bei Regiobus Stuttgart 

   anzumelden: Telefon 07141 9313-0

Rad- und Wanderbus WeinKulTourer

Fahrplan an Sonn- und Feiertagen 

von 1. Mai bis 29. Oktober 2017  |  Linie 464

Fahrradbeförderung

3 |  Türme-Tour
Eine leichte Tour mit zwei bis drei Anstiegen 

Streckenlänge: 40 Kilometer

Anspruch: **

Karte: Rad- und Wanderführer oder 

Freizeitkarte Marbach-Bottwartal

Man startet am Bahnhof Marbach. Die Fahrt führt nach Murr 

und weiter nach Höpfi gheim. Von dort aus gibt es 2 Varianten. 

Man kann die schwierigere Route durch den Kälblingswald 

wählen oder den direkten Weg nach Großbottwar nehmen. 

Von hier aus geht es mit einem Anstieg durch die Weinberge 

zur Gipshütte. Jetzt hat man noch die Möglichkeit, einen Ab-

stecher zum Aussichtsturm Wunnenstein (nochmals kräftiger 

Anstieg) mit herrlicher Aussicht zu machen. Der Weg führt da-

nach Richtung Beilstein und Oberstenfeld. Dann kommt man 

wie bei Variante 1 über den Alb-Neckar-Weg zurück.  

Radtouren

S4

R4

R4

S4

R4

R4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

  

  
  

 Stuttgart HBF ab 09.08 11.08 13.08 15.08 17.08

 Marbach Bahnhof an 09.35 11.35 13.35 15.35 17.35

 Backnang ab 09.03 11.03 13 .03 15.03 17.03     

 Marbach Bahnhof an 09.21 11.21 13.21 15.21 17.21

Marbach Bahnhof  ab 09.42 11.42 13.42 15.42 17.42

Erdmannhausen, Schweißbrücke  09.46 11.46 13.46 15.46 17.46

Steinheim (Murr), Bahnhof  09.51 11.51 13.51 15.51 17.51 

Kleinbottwar  09.55 11.55 13.55 15.55 17.55

Großbottwar, Bachstraße   09.59 11.59 13.59 15.59 17.59

Mundelsheim, Ottmarsheimer Straße  10.06 12.06 14.06 16.06 18.06

Mundelsheim, Hessigheimer Straße  10.09 12.06 14.06 16.06 18.06

Hessigheim, Gartenstraße  10.12 12.12 14.12 16.12 18.12

Besigheim, Neusatz  10.17 12.17 14.17 16.17 18.17

Besigheim, Kelterplatz  10.20 12.20 14.20 16.20 18.20

Besigheim, Bahnhof an 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25

 Besigheim ab 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49

 Stuttgart HBF an 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15

 Stuttgart HBF ab 09.45 11.45 13.45 15.45 17.45

 Besigheim  an 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08

Besigheim, Bahnhof an 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30

Besigheim, Kelterplatz  10.32 12.32 14.32 16.32 18.32

Besigheim, Neusatz   10.35 12.35 14.35 16.35 18.35

Hessigheim, Gartenstraße  10.40 12.40 14.40 16.40 18.40

Mundelsheim, Hessigheimer Straße  10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 

Mundelsheim, Ottmarsheimer Straße  10.46 12.46 14.46 16.46 18.46

Großbottwar, Bachstraße  10.53 12.53 14.53 16.53 18.53

Kleinbottwar  10.57 12.57 14.57 16.57 18.57

Steinheim (Murr), Bahnhof  11.01 13.01 15.01 17.01 19.01

Erdmannhausen, Fa. Huober  11.07 13.07 15.07 17.07 19.07

Marbach Bahnhof  an 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15

         Marbach Bahnhof ab 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25

         Stuttgart HBF an 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52

           Marbach Bahnhof ab 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38

         Backnang an 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52

WeinKulTourer-Tipp | 

Burgfalknerei 

Hohenbeilstein

Ende März bis Anfang 

November, täglich außer 

Montag, 9 bis 17 Uhr, 

Flugvorführungen werktags 

15 Uhr, Sonn- und Feiertage 

11 und 15 Uhr (witterungs-

bedingte Änderungen)



32

 S3  Stuttgart HBF ab 08.15 10.15 12.15 14.15 16.15
 S3  Backnang an 08.47 10.47 12.47 14.47 16.47

 S4  Ludwigsburg ab 08.24 10.24 12.24 14.24 16.24

 S4  Marbach (N) ab 08.38 10.38 12.38 14.38 16.38
 S4  Backnang an 08.52 10.52 12.52 14.52 16.52
Backnang ZOB (Bstg 2A)  09.00 11.00 13.00 15.00 17.00
- Etzwiesenbrücke   09.01 11.01 13.01 15.01 17.01
- Gerberstraße   09.02 11.02 13.02 15.02 17.02
- Seminar    09.03 11.03 13.03 15.03 17.03
- Rossbergstaffel   09.04 11.04 13.04 15.04 17.04
Großaspach Lerchenstr.  09.07 11.07 13.07 15.07 17.07
- Klöpferbach   09.08 11.08 13.08 15.08 17.08
- Forstboden   09.09 11.09 13.09 15.09 17.09
Kleinaspach Karlshof   09.11 11.11 13.11 15.11 17.11
- Ortsmitte   09.14 11.14 13.14 15.14 17.14
- Sonnenhof  09.15 11.15 13.15 15.15 17.15
- Sinzenburg   09.17 11.17 13.17 15.17 17.17
Oberstenfeld Lichtenberg  09.22 11.22 13.22 15.22 17.22
- Lichtenberg Straße   09.25 11.25 13.25 15.25 17.25
- Mineralfreibad  09.29 11.29 13.29 15.29 17.29
- Katholische Kirche   09.30 11.30 13.30 15.30 17.30
- Beilsteiner Straße   09.31 11.31 13.31 15.31 17.31
- Lichtenberger Straße   09.32 11.32 13.32 15.32 17.32
- Kreuzstraße   09.33 11.33 13.33 15.33 17.33

 460 Marbach (N) ab 08.46 10.46 12.46 14.46 16.46

 460 Gronau Schule an 09.28 11.16 13.28 15.28 17.16
Gronau Schule  09.35 11.35 13.35 15.35 17.35
- Krone    09.36 11.36 13.36 15.36 17.36
- Prevorst Löwen   09.43 11.43 13.43 15.43 17.43
- Prevorst Feuerwehr  09.44 11.44 13.44 15.44 17.44

Gronau Prevorst Feuerwehr  10.02 12.02 14.02 16.02 18.02
- Prevorst Löwen   10.03 12.03 14.03 16.03 18.03
- Krone    10.09 12.09 14.09 16.09 18.09
- Schule   10.10 12.10 14.10 16.10 18.10

 460 Gronau Schule ab 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10

 460 Marbach (N) an 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43
Oberstenfeld Kreuzstraße   10.12 12.12 14.12 16.12 18.12
- Lichtenberg Straße   10.13 12.13 14.13 16.13 18.13
- Mineralfreibad  10.17 12.17 14.17 16.17 18.17
- Katholische Kirche   10.18 12.18 14.18 16.18 18.18
- Beilsteiner Straße   10.19 12.19 14.19 16.19 18.19
- Lichtenberger Straße   10.20 12.20 14.20 16.20 18.20
- Lichtenberg  10.24 12.24 14.24 16.24 18.24
Kleinaspach Sinzenburg   10.26 12.26 14.26 16.26 18.26
- Sonnenhof  10.28 12.28 14.28 16.28 18.28
- Ortsmitte   10.28 12.28 14.28 16.28 18.28
- Karlshof    10.31 12.31 14.31 16.31 18.31
Großaspach Forstboden   10.34 12.34 14.34 16.34 18.34
- Klöpferbach   10.36 12.36 14.36 16.36 18.36
- Lerchenstraße  10.38 12.38 14.38 16.38 18.38
Backnang Rossbergstaffel   10.41 12.41 14.41 16.41 18.41
- Seminar    10.42 12.42 14.42 16.42 18.42
- Aspacher Brücke   10.44 12.44 14.44 16.44 18.44
- Erbstetter Straße   10.48 12.48 14.48 16.48 18.48
- ZOB   10.50 12.50 14.50 16.50 18.50
S4  Backnang ab 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03
S4  Marbach (N) an 11.21 13.21 15.21 17.21 19.21
S4  Ludwigsburg an 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36
S3  Backnang ab 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11
S3  Stuttgart HBF an 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45

 Haltestelle zum Be- und Entladen von Fahrrädern

Rad- und Wanderbus Berg- und Talbus

Fahrplan an Sonn- und Feiertagen 

von 1. Mai bis 29. Oktober 2017 Fahrradbeförderung  |  Linie 467


